PORTARIA Nº 337/2026

DESIGNA  SERVIDORES  PARA
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DA  EXECUÇÃO  DAS  ATAS  DE
REGISTRO DE PREÇOS FIRMADAS NO
MUNICÍPIO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  do  Decreto  nº
34.902/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 66521/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  EDSON
ADENILSON  VAZZOLER  e  VANDERLEIA  BARBOSA  SILVA
VIEIRA, lotados na SEMMAT, para acompanhamento e fiscalização da
execução das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS firmadas no Município e
descritas na relação anexa.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em
especial as Portarias nºs 1.740/2025 e 225/2026.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 19 de fevereiro de 2026.

ARY ROBERTO MOREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310032003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 337/2026

Contratação Assinatura Objeto Fornecedor/Credor Vigência Situação

28/03/2025
EBAL RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA 28/03/2025

Vigente
51.789.884/0001-46

à
28/03/2026

28/03/2025
CS REI DO PLASTICO EIRELI 28/03/2025

Vigente
30.060.599/0001-10

à
28/03/2026

28/03/2025
LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 28/03/2025

Vigente
10.610.928/0001-41

à
28/03/2026

28/03/2025
28/03/2025

Vigente
55.958.048/0001-07

à
28/03/2026

28/03/2025
JRB COMERCIAL LTDA 28/03/2025

Vigente
41.627.219/0001-00

à
28/03/2026

28/03/2025
AGNES COMERCIAL LTDA 28/03/2025

Vigente
03.450.477/0001-67

à
28/03/2026

28/03/2025
ELEVATE UTILIDADES LTDA 28/03/2025

Vigente
52.996.455/0001-02

à
28/03/2026

28/03/2025
CONSTRUSALES LTDA 28/03/2025

Vigente
12.099.408/0001-41

à
28/03/2026

28/03/2025
28/03/2025

Vigente

23.708.186/0001-33
à

28/03/2026

28/03/2025
V S MARQUES INDUSTRIA E COMERCIO 28/03/2025

Vigente
23.537.292/0001-00

à
28/03/2026

28/03/2025
J CABRAL DA COSTA 28/03/2025

Vigente
53.454.760/0001-35

à
28/03/2026

28/03/2025
ATACADO LIMPEL MG LTDA 28/03/2025

Vigente
56.955.733/0001-34

à
28/03/2026

08/05/2025

BETUMES ITABIRA CONCRETO E ASFALTO LTDA 12/05/2025

Vigente
07.898.948/0001-55

à

12/05/2026

09/05/2025

STRATURA ASFALTOS S.A. 09/05/2025

Vigente
59.128.553/0036-05

à

09/05/2026

03/06/2025

JM MIX SOLUTIONS LTDA 06/06/2025

Vigente

58.209.962/0001-35
à

06/06/2026

03/06/2025

06/06/2025

Vigente

27.193.630/0001-86
à

06/06/2026

11/06/2025
13/06/2025

Vigente
32.424.194/0001-49

à
13/06/2026

11/06/2025
J CABRAL DA COSTA 13/06/2025

Vigente
53.454.760/0001-35

à
13/06/2026

11/06/2025
13/06/2025

Vigente
43.802.682/0001-69

à
13/06/2026

Ata de RP N°
000014/2025

Compras e Serviços Aquisição de
Marmitex, pelo Sistema de Registro de

Preços.

Ata de RP N°
000013/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000010/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000007/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA

Ata de RP N°
000008/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000001/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000004/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000003/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000012/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Ata de RP N°
000011/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000006/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000002/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000019/2025

Prestação de Serviços Contratação de
Empresa para Prestação de Serviço de

Usinagem de Cbuq (concreto, Betuminoso
Usinado a Quente), pelo Sistema de

Registro de Preços.

Ata de RP N°
000020/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica, mediante

o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000026/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
brita e pó de pedra para ser utilizado na

usinagem de CBUQ (concreto betuminoso
usinado a quente), mediante o Sistema de

Registro de Preços.

Ata de RP N°
000027/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
brita e pó de pedra para ser utilizado na

usinagem de CBUQ (concreto betuminoso
usinado a quente), mediante o Sistema de

Registro de Preços.

MINERASUL INDUSTRIA E COMERCIO DE
AGREGADOS LTDA

Ata de RP N°
000041/2025

Compra de Bens/Material Registro de
preços de Galerias, Manilhas e cimento.

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HIDRAULICO E ELETRICO LTDA

Ata de RP N°
000039/2025

Compra de Bens/Material Registro de
preços de Galerias, Manilhas e cimento.

Ata de RP N°
000040/2025

Compra de Bens/Material Registro de
preços de Galerias, Manilhas e cimento.

MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310032003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

11/06/2025
13/06/2025

Vigente
08.773.745/0001-03

à
13/06/2026

11/06/2025
GN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 13/06/2025

Vigente
07.438.316/0001-09

à
13/06/2026

16/06/2025
FABIANA RODRIGUES PEREIRA 23/06/2025

Vigente
26.427.828/0001-14

à
23/06/2026

16/06/2025
MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA 23/06/2025

Vigente
19.999.276/0001-53

à
23/06/2026

16/06/2025
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA 23/06/2025

Vigente
45.607.332/0001-77

à
23/06/2026

16/06/2025
23/06/2025

Vigente
35.585.354/0001-20

à
23/06/2026

16/06/2025
REDEGAS COMERCIO DE GAS LTDA 23/06/2025

Vigente
32.654.285/0001-70

à
23/06/2026

16/06/2025
23/06/2025

Vigente
21.690.355/0001-20

à
23/06/2026

16/06/2025
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA 23/06/2025

Vigente
45.740.175/0001-73

à
23/06/2026

16/06/2025
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 23/06/2025

Vigente
14.966.026/0001-01

à
23/06/2026

23/06/2025
LEADER COMERCIAL LTDA 25/06/2025

Vigente
58.021.076/0001-83

à
25/06/2026

23/06/2025
BALARDINO EXTINTORES MAQ.E FERRAM.LTDA 23/06/2025

Vigente
04.093.998/0001-77

à
23/06/2026

30/07/2025

ATACADO LIMPEL MG LTDA 28/03/2025

Vigente
56.955.733/0001-34

à

28/03/2026

26/08/2025
SAFRA EQUIPAMENTOS LTDA 29/08/2025

Vigente
19.681.377/0001-81

à
29/08/2026

26/08/2025
AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA 29/08/2025

Vigente
23.595.615/0001-03

à
29/08/2026

23/09/2025

LEADER COMERCIAL LTDA 25/06/2025

Vigente
58.021.076/0001-83

à

25/06/2026

23/09/2025

25/09/2025

Vigente

38.288.971/0001-51

à

25/09/2026

23/09/2025

RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA 25/09/2025

Vigente

50.583.738/0001-05

à

25/09/2026

Ata de RP N°
000042/2025

Compra de Bens/Material Registro de
preços de Galerias, Manilhas e cimento.

LUCDAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE
CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LDTA

Ata de RP N°
000038/2025

Compra de Bens/Material Registro de
preços de Galerias, Manilhas e cimento.

Ata de RP N°
000030/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

Ata de RP N°
000032/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

Ata de RP N°
000036/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

Ata de RP N°
000034/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E
SERVICOS LTDA

Ata de RP N°
000037/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Recarga de Botija de GLP 13kg.

Ata de RP N°
000033/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS

Ata de RP N°
000028/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

Ata de RP N°
000029/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Copa e Cozinha

Ata de RP N°
000009/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Material de Limpeza e Higienização

Ata de RP N°
000043/2025

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Recarga de Extintor

Ata de RP N°
000002/2025

Apostilamento Outro Nº 1O presente
Termo tem por objeto a retificação da
Marca do Item SABONETE LÍQUIDO,

apresentação em refil 800 ML, de
Luminosa para a Marca Bel Plus.

Ata de RP N°
000049/2025

Compra de Bens/Material RP Para
aquisição futura de caminhão toco

Ata de RP N°
000048/2025

Compra de Bens/Material RP Para
aquisição futura de caminhão toco

Ata de RP N°
000009/2025

Apostilamento Objeto Nº 1O presente
Termo tem por objeto a retificação da

Marca do Item PAPEL TOALHA, de Belipel
para a Marca São Geraldo.

Ata de RP N°
000058/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
camisas destinadas aos núcleos

esportivos, eventos institucionais e
atividades externas promovidos ou

apoiados pela Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Qualidade de Vida –

SEMESP e por outras Secretarias
Municipais participantes, mediante o

Sistema de Registro de Preços.

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE
ROUPAS

Ata de RP N°
000057/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
camisas destinadas aos núcleos

esportivos, eventos institucionais e
atividades externas promovidos ou

apoiados pela Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Qualidade de Vida –

SEMESP e por outras Secretarias
Municipais participantes, mediante o

Sistema de Registro de Preços.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310032003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

04/11/2025

LEADER COMERCIAL LTDA 06/11/2025

Vigente
58.021.076/0001-83

à

06/11/2026

04/11/2025

04/11/2025

Vigente
06.190.976/0001-50

à

04/11/2026

17/11/2025

VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 19/11/2025

Vigente
08.176.258/0001-55

à

19/11/2026

17/11/2025

19/11/2025

Vigente
56.760.309/0001-34

à

19/11/2026

29/12/2025

29/12/2025

Vigente
06.269.699/0001-76

à

05/01/2027

29/12/2025

T O SOUZA ME 29/12/2025

Vigente
14.493.115/0001-70

à

05/01/2027

29/12/2025

EFETE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. 29/12/2025

Vigente
60.024.732/0001-43

à

05/01/2027

29/12/2025

BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA 29/12/2025

Vigente
45.740.175/0001-73

à

05/01/2027

29/12/2025

R. A. B. SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 29/12/2025

Vigente
32.808.918/0001-58

à

05/01/2027

29/12/2025

GN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 29/12/2025

Vigente
07.438.316/0001-09

à

05/01/2027

29/12/2025

29/12/2025

Vigente
32.424.194/0001-49

à

05/01/2027

29/12/2025

TW2K ELETROELETRONICA LTDA 29/12/2025

Vigente
31.840.475/0001-10

à

05/01/2027

29/12/2025

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA 29/12/2025

Vigente
44.307.153/0001-51

à

05/01/2027

29/12/2025

B2 COMERCIAL LTDA 29/12/2025

Vigente
58.097.638/0001-72

à

05/01/2027

23/01/2026
28/01/2026

Vigente
05.490.249/0001-46

à
28/01/2027

23/01/2026
LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 28/01/2026

Vigente
10.610.928/0001-41

à
28/01/2027

23/01/2026
KNOX BEBEDOUROS LTDA 28/01/2026

Vigente
15.719.703/0001-41

à
28/01/2027

04/02/2026
J CABRAL DA COSTA 04/02/2026

Vigente
53.454.760/0001-35

à
04/02/2027

04/02/2026
LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 04/02/2026

Vigente
10.610.928/0001-41

à
04/02/2027

Ata de RP N°
000060/2025

Prestação de Serviços RP - Contratação
de empresa fornecimento de coffee-break

e kit-lanche.

Ata de RP N°
000061/2025

Prestação de Serviços Contratação de
empresa fornecimento de coffee-break e

kit-lanche, através do Sistema de Registro
de Preços.

DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA

Ata de RP N°
000063/2025

Compra de Bens/Material Aquisição por
meio de registro de preços de espargidor

de emulsão e empilhadeira a diesel.

Ata de RP N°
000062/2025

Compra de Bens/Material Aquisição por
meio de registro de preços de espargidor

de emulsão e empilhadeira a diesel.

CONISHI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
RODOVIARIOS LTDA

Ata de RP N°
000071/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

ELETROMUNDI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS ELETRICOS ELRELI EPP

Ata de RP N°
000069/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000067/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000074/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000068/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000066/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000072/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HIDRAULICO E ELETRICO LTDA

Ata de RP N°
000075/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000070/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000073/2025

Compra de Bens/Material Aquisição de
Materiais elétricos, EPI's, aparelhos
domésticos  equipamentos diversos,

mediante o Sistema de Registro de Preços.

Ata de RP N°
000008/2026

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Bebedouros e Filtros.

B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

Ata de RP N°
000006/2026

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Bebedouros e Filtros.

Ata de RP N°
000007/2026

Compra de Bens/Material RP - Aquisição
de Bebedouros e Filtros.

Ata de RP N°
000011/2026

Compra de Bens/Material RP - Material de
Acondicionamento e Embalagem.

Ata de RP N°
000012/2026

Compra de Bens/Material RP - Material de
Acondicionamento e Embalagem.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310032003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

04/02/2026

04/02/2026

Vigente
45.149.907/0001-55

à

04/02/2027

04/02/2026

04/02/2026

Vigente
43.297.596/0001-46

à

04/02/2027

04/02/2026

GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04/02/2026

Vigente
00.538.257/0001-00

à

04/02/2027

Ata de RP N°
000010/2026

Compra de Bens/Material RP - Material de
Acondicionamento e Embalagem.

ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA

Ata de RP N°
000015/2026

Compra de Bens/Material RP - Material de
Acondicionamento e Embalagem.

RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS
PLASTICOS EIRELI

Ata de RP N°
000018/2026

Compra de Bens/Material RP - Material de
Acondicionamento e Embalagem.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310032003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Relatório da Relação de Contrat

		2026-02-20T08:36:22-0300